



S.NIJALINGAPPA SUGAR INSTITUTE

C.T.S.No.4125/1B, Ganeshpur Road, Laxmi Teck-590009, Belagavi (Karnataka)

(O) 0831-2472464, 2472482, Email : snsibgm@yahoo.com

Ethanol blending programme initiated to reduce import of petroleum. At present 10% ethanol is blending with petrol is achieved, before 2025 Government aim to achieve 20% of blending. In this view demand of sugar and its distillery unit is increasing and new distilleries are going to establish, with this more vacancies are created on skilled man power working in distillery. Considering this S.Nijalingappa Sugar Institute has started short term certificate courses. So it's a good opportunity for who aspire a great industrial carrier.

SHORT TERM CERTIFICATE COURSE Fermentation Operator / Distillation Operator

Features:

- 5 month course with one month factory training.
- Admission for 30 students only.
- Lecturers by well experienced technologists.
- Well infrastructure building, digital class rooms and laboratories..
- Hostel facility available.
- Admission fees Rs. 15,000/- per year.

Eligibility:

- SSLC, PUC or Diploma



The Admission Process July - 2022

Contact for more details: 0831-2472464 / 8748882458 / 7411945109 / 9448157757 / 9741950391

Application form can download from website www.nijalingappasugar.com or obtained from the institute office.

- Issue of application form : 12.07.2022
- Last date of receipt of duly filled in application : 30.07.2022
- Last date to pay the fee : 05.08.2022



ಎಸ್. ನಿಜಲಿಂಗಪ್ಪ ಸಕ್ಕರೆ ಸಂಸ್ಥೆ

ಸಿ.ಟಿ.ಎಸ್.ನಂ:4125/1ಬಿ, ಗಣೇಶಪುರ ರಸ್ತೆ, ಲಕ್ಷ್ಮೀಟೆಕ್-590 009 (ಕರ್ನಾಟಕ)

ಕಚೇರಿ ನಂ. 0831-2472464, 2472482, ಇಮೇಲ್: snsibgm@yahoo.com

ದೇಶದಲ್ಲಿ ತೈಲ ಆಮದು ಅವಲಂಬನೆ ತಗ್ಗಿಸುವ ಕುರಿತಾಗಿ ಇಥನಾಲ್ ಬ್ಲೆಂಡಿಂಗ್ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮವನ್ನು ಪ್ರಾರಂಭಿಸಲಾಗಿದೆ. ಸದ್ಯ ಶೇ.10 ರಷ್ಟು ಈಥನಾಲ್‌ನ್ನು ಪೆಟ್ರೋಲ್‌ದೊಂದಿಗೆ ಬ್ಲೆಂಡಿಂಗ್ ಸಾಧಿಸಲಾಗಿದ್ದು, ಸನ್ 2025 ರ ವೇಳೆಗೆ ಶೇ.20 ರಷ್ಟು ಈಥನಾಲ್‌ನ್ನು ಪೆಟ್ರೋಲ್ ಬ್ಲೆಂಡಿಂಗ್ ಗುರಿಯನ್ನು ಸರ್ಕಾರವು ಹೊಂದಿರುತ್ತದೆ. ಈ ದಿಶೆಯಲ್ಲಿ ಸಕ್ಕರೆ ಹಾಗೂ ಅದರ ಮದ್ಯಸಾರ ಘಟಕಗಳಿಗೆ ಬೇಡಿಕೆ ಹೆಚ್ಚುತ್ತಿದ್ದು, ಇನ್ನೂ ಅನೇಕ ಮದ್ಯಸಾರ ಘಟಕಗಳನ್ನು ಸ್ಥಾಪನೆಯಾಗುತ್ತಿವೆ. ಈ ದಿಶೆಯಲ್ಲಿ ಮದ್ಯಸಾರ ಘಟಕದಲ್ಲಿ ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಹಿಸುವ ನುರಿತ ಮಾನವ ಸಂಪನ್ಮೂಲಗಳ ಬೇಡಿಕೆಯು ಇದ್ದು, ಸದರಿ ವಿಷಯವನ್ನು ಗಮನದಲ್ಲಿ ಇಟ್ಟುಕೊಂಡು ಎಸ್.ನಿಜಲಿಂಗಪ್ಪ ಸಕ್ಕರೆ ಸಂಸ್ಥೆಯು ಪ್ರಸ್ತುತ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ Alcoholic Fermentation Certificate courses and Alcoholic Distillation Certificate course ನ್ನು ಪ್ರಾರಂಭಿಸಿದೆ. ಉತ್ತಮ ಕೈಗಾರಿಕಾ ವೃತ್ತಿ ಜೀವನವನ್ನು ಆಶಿಸುವವರಿಗೆ ಇದು ಒಂದು ಸುವರ್ಣಾವಕಾಶವಾಗಿದೆ.

ಅಲ್ಟಾವಧಿ ಸರ್ಟಿಫಿಕೇಟ್ ಕೋರ್ಸ್

Fermentation Operator / Distillation Operator

ವೈಶಿಷ್ಟ್ಯತೆಗಳು:

- 5 ತಿಂಗಳ ಕೋರ್ಸ್ ಇದಾಗಿದ್ದು (ಒಂದು ತಿಂಗಳು ಘಟಕ ಕಾರ್ಯಾಗಾರ ಸಹಿತ).
- 30 ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ಮಾತ್ರ ಪ್ರವೇಶಕ್ಕೆ ಅವಕಾಶ. ನುರಿತ ಹಾಗೂ ಅನುಭವಿ ತಂತ್ರಜ್ಞರಿಂದ ಉಪನ್ಯಾಸ.
- ಸುಸಜ್ಜಿತ ಕಟ್ಟಡ, ಅತ್ಯಾಧುನಿಕ ಡಿಜಿಟಲ್ ಕ್ಲಾಸ್ ರೂಂ ಹಾಗೂ ಪ್ರಯೋಗಾಲಯದ ವ್ಯವಸ್ಥೆ.
- ಶಿಕ್ಷಾರ್ಥಿ ನಿಲಯದ ಅನುಕೂಲತೆ ಇರುತ್ತದೆ.
- ವಾರ್ಷಿಕ ಪ್ರವೇಶಾತಿ ಶುಲ್ಕ ರೂ.15,000/-.

ಅರ್ಹತೆ:

- ಎಸ್.ಎಸ್.ಎಲ್.ಸಿ, ಪಿಯುಸಿ ಅಥವಾ ಡಿಪ್ಲೋಮಾ



ಪ್ರವೇಶ ಪ್ರಕ್ರಿಯೆ ಜುಲೈ - 2022

ಹೆಚ್ಚಿನ ಮಾಹಿತಿಗಾಗಿ ಸಂಪರ್ಕಿಸಿ: 0831-2472464/ 8748882458 / 7411945109 / 9448157757/ 9741950391

ಪ್ರವೇಶ ಪಡೆಯುವ ಅರ್ಜಿ ನಮೂನೆ (Application form) ಯನ್ನು ಸಂಸ್ಥೆಯ ಕಛೇರಿಯಲ್ಲಿ ಅಥವಾ

www.nijalingappasugar.com ನಿಂದ ಪಡೆಯಬಹುದಾಗಿದೆ.

- ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಲು ನಿಗದಿಪಡಿಸಿರುವ ಪ್ರಾರಂಭಿಕ ದಿನಾಂಕ : 12.07.2022
- ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಲು ಕೊನೆಯ ದಿನಾಂಕ : 30.07.2022
- ಶುಲ್ಕವನ್ನು ಪಾವತಿಸಲು ಕೊನೆಯ ದಿನಾಂಕ : 05.08.2022